

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22 de septiembre de 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS MIGRATORIOS BRINDADOS POR LA DEPENDENCIA DE LA JEFATURA ZONAL DE CHIMBOTE – SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES – CENTRO POBLADO DE CHIMBOTE – DISTRITO DE CHIMBOTE – PROVINCIA DE SANTA – REGIÓN ANCASH", CON CUI N.º 2384423"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN - JEFATURA ZONAL CHIMBOTE - CUI 2384423						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	43						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2384423					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME 006-2017-ECS-PP-MIGRACIONES					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 415-2023-UCP-MIGRACIONES		Fecha de recepción	02/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	03/08/2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	----		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			----			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	----		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	----		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		----	Fecha de aprobación	----		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	----		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		----	Fecha de inicio de vigencia	----		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4	4	HOJA DE ELEVACION-000721-2023-UA-MIGRACIONES	15/6/2023			
	Se solicitó revisar los plazos de ejecución de la supervisión; se solicitó precisiones en el personal solicitado; se solicitó precisiones en las fórmulas de reajuste; se solicitó precisiones en la aplicación de Otras Penalidades.							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4	4	MEMORANDO 593-2023-UCP-MIGRACIONES	3/8/2023			
	Se precisaron los plazos de ejecución de la supervisión; se realizaron precisiones en el personal solicitado; se realizaron precisiones en las fórmulas de reajuste; se realizaron precisiones en la aplicación de Otras Penalidades.							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Se realizaron ajustes en los Términos de Referencia de acuerdo a lo señalado en el numeral 2.9						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta estructura de la Entidad							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 318,864.18 (TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 18/100 SOLES)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	Se adjunta estructura de la Entidad							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		03/08/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		22/09/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.	<div><div>Firmado digitalmente por DIAZ VALENZUELA Julio Cesar FAU 20551239692 hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 22.09.2023 21:00:32 -05:00</div></div>			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ANALISIS DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS MIGRATORIOS BRINDADOS POR LA DEPENDENCIA DE LA JEFATURA ZONAL DE CHIMBOTE – SUPERINTENDENCIA

ENTIDAD: MIGRACIONES FECHA: Abr-23

UBICACIÓN : CHIMBOTE

(C) COSTO DE SUPERVISION DE OBRA							
C.01	PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	100%	7	8,000.00	56,000.00
C.01.02	ESPECIALISTA DE OBRA EN ARQUITECTURA	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.03	ESPECIALISTA DE OBRA EN ESTRUCTURAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.04	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.05	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.06	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES MECANICAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.07	ESPECIALISTA DE OBRA EN SEGURIDAD	MES	1	50%	6	6,000.00	18,000.00
C.01.08	ESPECIALISTA DE OBRA EN TELECOMUNICACIONES	MES	1	20%	6	5,500.00	6,600.00
C.01.09	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION DE OBRA	MES	1	100%	6	4,000.00	24,000.00
SUB TOTAL							209,600.00
C.02	EQUIPAMIENTO PARA SUPERVISION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.02.01	ALQUILER DE OFICINA	MES	1	100%	6	450.00	2,700.00
C.02.02	ADQUISICION DE COMPUTADORA	UND	3			5,200.00	15,600.00
C.02.03	SERVICIO DE COMUNICACIÓN(TELEFONIA)	MES	5	100%	6	40.00	1,200.00
C.02.04	ADQUISICION DE IMPRESORA	UND	2			800.00	1,600.00
C.02.05	ALQUILER DE PLOTTER	MES	1	100%	6	500.00	3,000.00
C.02.06	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	MES	1	100%	6	400.00	2,400.00
SUB TOTAL							26,500.00
C.03	MOBILIARIO DE OFICINA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.03.01	ESCRITORIO DE MELAMINE	UND	3			250.00	750.00
C.03.02	SILLAS	UND	9			95.00	855.00
C.03.03	PIZARRA ACRILICA	UND	2			120.00	240.00
C.03.04	MESA PARA REUNION	UND	1			700.00	700.00
C.03.05	DISPENSADOR DE AGUA	UND	1		6	150.00	900.00
C.03.06	ESTANTES-ARCHIVEROS	UND	2			550.00	1100.00
SUB TOTAL							4,545.00
C.04	MATERIAL DE ESCRITORIO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.04.01	ARCHIVADOR DE PALANCA LOMO ANCHO A4	UND	20			16.00	320.00
C.04.02	TINTA PARA PLOTTER	UND	1			300.00	300.00
C.04.03	TONER DE IMPRESORA	UND	7			150.00	1050.00
C.04.04	PAPEL BOND A4	CAJA	7			120.00	840.00
C.04.05	PAPEL PARA PLOTTER	ROLLO	7			120.00	840.00
C.04.06	UTILES VARIOS	GLB	1			294.36	294.36
SUB TOTAL							3,644.36
C.05	EQUIPO DE SEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.05.01	BOTAS DE SEGURIDAD	PAR	8			80.00	640.00
C.05.02	CAMISA MANGA LARGA	UND	16			30.00	480.00
C.05.03	CASACA CON CINTA DE SEGURIDAD	UND	8			95.00	760.00
C.05.04	CASCO	UND	8			15.00	120.00
C.05.05	CHALECO CON CINTA DE SEGURIDAD	UND	8			25.00	200.00
C.05.06	LENTE DE PROTECCION	UND	8			15.20	121.60
C.05.07	PANTALON	UND	8			50.00	400.00
C.05.08	POLO MANGA LARGA	UND	8			20.00	160.00
C.05.09	TAPA OIDOS	UND	8			12.00	96.00
SUB TOTAL							2,977.60
C.06	SEGUROS DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.06.01	SEGURO CONTRA TODO RIESGO(SCTR)	GLB	8	0.015%	6	2,300.00	1,889.12
SUB TOTAL							1,889.12
C.07	LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.07.01	LIQUIDACION DE OBRA	MES	1		1	6,000.00	6,000.00
SUB TOTAL							6,000.00
C.08	PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.08.01	Rotura de Probeta, diseño de mezcla, pruebas electricas	UND	1		6	400.00	2,400.00
SUB TOTAL							2,400.00

TOTAL DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA	257,356.08
UTILIDAD	12,867.80
SUB TOTAL	270,223.88
IGV (18%)	48,640.30
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV)	318,864.18



Felipe H. Nava Sanjines
ARQUITECTO
CAP 16882